
  
                     

 

 

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

 2. 2. – Waldhauserova ul. – v odpoledních hodinách byl hlídkou kontrolován 58letý řidič osobního motorového vozidlo tov. zn. Seat Ibiza. 

Strážníci zjistili, že řidič není držitelem řidičského oprávnění. Provedená zkouška na alkohol byla negativní, zkoušku ke zjištění návykových 

látek řidič odmítl. Za odmítnutí zkoušky tak může ve správním řízení dostat pokutu až 50 tisíc korun a zákaz řízení až na dva roky. 

 

 

Znečištění veřejného prostranství, černé skládky, porušení obecně závazných vyhlášek města, přestupky  
 

 14. 1. – Při pěší kontrolní činnosti na Palackého náměstí strážníci zaregistrovali 30letého muže, který před půlnocí rušil noční klid hraním na 

piano. Za přítomnosti hlídky hudební produkci ukončil a odešel k domovu. 

 17. 1. – K muži uzavřeném na toaletách v Kauflandu byli přivolání strážníci v dopoledních hodinách. Strážníkům dobře známý 18letý 

bezdomovec uvedl, že si potřeboval umýt špinavé boty. Po poučení o nevhodném jednání místo opustil. 
 17. 1. – Před 23. hodinou byl za využití kamerového systému v ulici Ortenova zjištěn 32letý muž, který v kontejneru přehraboval komunální 

odpad, který následně vyhazoval na zem. Pachatel přestupku nepořádek okolo kontejnerů pod dohledem strážníků uklidil.  

 17. 1. – Před půlnocí byla v ulici Ortenova uložena pokuta příkazem na místě 34letému muži, který na veřejném prostranství odhazoval na zem 

potravinové obaly.  

 28. 1. – Za opakované volné pobíhání psa střední velikosti na veřejném prostranství v Neškaredicích, byla majitelce psa uložena pokuta 

příkazem na místě. Porušila obecně závaznou vyhlášku města č. 2/2015 o veřejném pořádku (volné pobíhání zvířete v zastavěné části města).  

 2. 2. – V podvečerních hodinách v čekárně hlavního nádraží ČD slovně obtěžoval ostatní cestující 45letý muž bez platné jízdenky. Po 

provedených úkonech ke zjištění totožnosti byl muž vykázán mimo prostor čekárny.  

 

 

Vozidla bez platné technické kontroly, nebo vykazující znaky vraku 
 

Městská policie v rámci své činnosti (nebo na základě přijatých poznatků) zjistila motorová vozidla, která nesplňovala podmínky pro provoz na 

pozemních komunikacích. Odstraněním motorových vozidel dochází k uvolnění tolik potřebných parkovacích míst v ulicích města. 

 

 11. 1. – Litoměřická ul., motorové vozidlo tov. zn. Citröen, TK do 11/2004. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 12. 1. – Slavníkovská ul., motorové vozidlo tov. zn. Opel Astra, TK do 11/2019. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 

 
 

 12. 1. – Slévárenská ul., motorové vozidlo tov. zn. Audi bez registračních značek. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 12. 1. – Slévárenská ul., motorové vozidlo tov. zn. Audi bez registračních značek. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 12. 1. – Slévárenská ul., motorové vozidlo tov. zn. Audi, TK do 12/2020. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 23. 1. – Havířská stezka ul., motorové vozidlo tov. zn. Peugeot 106, TK do 7/2021. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zvířata 

 
 12. 1. – V ulici Hrnčířská se v odpoledních hodinách do areálu autosalónu Škoda zaběhl menší kříženec. Pes byl strážníky odchycen a 

umístěn do místního útulku.  

  

     
 

 23. 1. – V odpoledních hodinách v ulici Ledrova předal občan strážníkům nalezenou fenku malého křížence. I v tomto případě byla umístěna 

do útulku.   

 

 
 

 

13. 1. 2022 

Odcizené radiátory  
V odpoledních hodinách v ulici Vítězná zaregistrovala hlídka 36letého muže (strážníkům velmi dobře známý), který vezl na kárce několik kusů 

radiátorů. Podezření na přestupek proti majetku se potvrdil, když se pachatel přiznal, že radiátory odcizil v jedné nevyužívané nemovitosti. Po 

vrácení na místo byla pachateli přestupku uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 
 

 

 

Zahoření lampy veřejného osvětlení 
Po dvacáté hodině došlo v ulici Benešova k zahoření lampy veřejného osvětlení. Padající ohořelé části lampy navíc poškodily zaparkované osobní 

motorové vozidlo tov. zn. Mercedes. Uhašení provedl HZS Kutná Hora, strážníci v daném místě zajistili usměrnění provozu. 

 

 

 

 

 



 

 

 

    
 

 

14. 1. 2022 

Nerespektoval zákazovou značku 
Po 13. hod. v ulici Havířská (v blízkosti kina) uvízl polský řidič nákladní soupravy poté, co nerespektoval při vjezdu do ulice Vocelova dopravní 

značku zakazující vjezd vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 6 tun. Strážníci ulici uzavřeli a zajistili bezpečné vycouvání vozidla. Řidiči byla 

za přestupek uložena pokuta příkazem na místě. 

 

    
 

 

15. 1. 2022 

Poškozené dveře na WC 
Po poledni byla hlídka městské policie přivolána do Kauflandu v ulici Ortenova, kde pozorná ostraha přistihla 18letou dívku při úmyslném poškození 

dveří na toaletě provozovny. Vzhledem k tomu, že předběžně vyčíslená škoda převyšovala částku 10 000 Kč., byla věc předána Policii ČR pro 

podezření ze spáchání přečinu poškození cizí věci.  

 

 
 

 

 

Zadržený spejer 
Na základě výborné spolupráce s oznamovatelem, byl v odpoledních hodinách v ulici Hloušecká strážníky vypátrán a zadržen 15letý mladík, který 

předtím v ulici Zvonařská posprejoval zeď u haly BIOS. Pro podezření z přečinu poškození cizí věci byl pachatel předán k dalšímu řešení  

Policii ČR.  

 

 

 

 



 

 

20. 1. 2022 

Dopravní nehoda  
Po sedmé hodině ranní došlo na mostě v ulici Vítězná k dopravní nehodě osobního motorového vozidla tov. zn. Peugeot 207 a dodávkového 

vozidla tov. zn. VW Transporter. Nehoda se obešla bez zranění osob. Po dobu prací složek IZS strážníci zajistili bezpečný průjezd ostatních vozidel 

daným místem.  

 

    
 

 

Technická závada 
Na Václavském náměstí došlo u osobního motorového vozidla tov. zn. Škoda Octavia k technické závadě - samovolnému stažení všech oken. 

Strážníkům se podařilo vyhledat řidiče vozidla, který si vozidlo zkontroloval a řádně zabezpečil. 

 

 
 

 

20. 1. 2022 

Požár motorového prostoru vozidla 
V odpoledních hodinách došlo v blízkosti kruhové křižovatky u Alberta k zahoření motorového prostoru vozidla tov. zn. Peuget 206. Strážníci po 

dobu hasebních prací HZS Kutná Hora zajišťovali plynulý průjezd ostatních vozidel. 

 

    
 

 

23. 1. 2022 

Pobíhal zmateně v kolejišti 
Po druhé hodině ranní byla hlídka přivolána na hlavní vlakové nádraží v Sedlicích, kde v kolejišti zmateně pobíhal a tímto jednáním ohrožoval 

vlakový provoz 22letý mladík. Strážníci zjistili, že jeho podivné chování je způsobeno užitím návykové látky (pervitin). Dále bylo zjištěno krvavé 

zranění v obličeji, které měl muži způsobit neznámý útočník. Zajištěno lékařské ošetření a předáno k dalšímu opatření Policii ČR. 

 

 



 

 

25. 1. 2022 

Život Plus, z.ú.  
V podvečerních hodinách požádal dispečink Života Plus městskou policii o výjezd k seniorce (r. 1946), která nereagovala na ověřovací telefonické 

zavolání operátorky. Strážníci zjistili, že dezorientovaná seniorka si v bytě po pádu na zem přivodila tržnou ránu na hlavě. Klientka byla předána do 

péče přivolané RZS Kutná Hora.  

  Ústav Život Plus v praxi opět prokázal svoji opodstatněnost. Pomáhá seniorům a zdravotně postiženým občanům žít ve vlastním sociální prostředí. 
 

26. 1. 2022 

Uražený zámek 
V rámci pěší pochůzky v ulici Na Náměti zjistila Asistentka prevence kriminality uražený zámek u kontejneru na použitý a nepotřebný textil. V okolí 

kontejneru dosud neznámý pachatel následně rozházel oblečení. Strážníci zajistili zjednání opravy zámku včetně úklidu místa. 

 

 
 

29. 1. 2022 

Krádež kalhot 
V odpoledních hodinách byla hlídka městské policie přivolána personálem provozovny v ulici Ortenova poté, co zde neznámý mladík odstřihl u 

kalhot bezpečnostní čipy a z obchodu utekl. Strážníkům se 27letého pachatele podařilo vypátrat a zadržet. Za přestupek proti majetku byla uložena 

pokuta příkazem na místě. 

 

    
 

 

30. 1. 2022 

Elektrická rozvodná skříň 
V důsledku silného větru došlo v dopoledních hodinách v blízkosti kruhové křižovatky u Tesca k samovolnému otevření dvířek u elektrické rozvodné 

skříně. Strážníci místo provizorně zajistili před úrazem elektrickým proudem a následně vyrozuměli odpovědnou osobu ke zjednání nápravy. 

 

    
 

 

 

 

 

 



 

 

 

8. 2. 2022 

Ohrožoval strážníky nožem 
Při namátkové kontrole neobydlené nemovitosti v místní části Hlouška před čtvrtou hodinou ranní, byl hlídkou městské policie zjištěn 18letý mladík, 

který se zde neoprávněně zdržoval v uzamčené místnosti. Po opakovaných zákonných výzvách k opuštění místnosti mladík vyšel ven s nožem 

v ruce, kterým bezprostředně ohrožoval zakročující hlídku. Za využití donucovacích prostředků byl okamžitě sveden k zemi a nůž mu byl odebrán. 

Muž je uživatelem návykových látek, opakovaně se dopouští protiprávního jednání. Věc byla předána k dalšímu řešení Policii ČR. 

 

 
 

 

Dezorientovaný covid pozitivní senior 
V dopoledních hodinách byla hlídka přivolána na hlavní vlakové nádraží ČD, kde se mezi cestujícími pohyboval dezorientovaný 68letý muž. 

Strážníci po provedených úkonech potvrdili, že senior není schopen logického uvažování. Zároveň bylo zjištěno, že je pozitivní na COVID-19.  

Z výše uvedených důvodů byl předán do péče přivolané RZS.    

 

 
 

 

Intoxikace alkoholem 
Ve večerních hodinách předali strážníci na sídlišti Šipší přivolané posádce RZS 45letou ženu, která se zde pohybovala v silné opilosti. Po 

nekontrolovaném pádu na zem si dokonce přivodila krvavé zranění v obličejové části. Zkoušku ke zjištění hodnoty alkoholu v dechu nebyla schopna 

podstoupit, když do přístroje Dräger nedokázala opakovaně vydechnout dostatečný objem vzduchu. 

 


